
Kibernetinio saugumo įstatymas: 
iššūkiai ir galimybės

Rokas Jonikas 
NKSC Kibernetinio saugumo operacijų departamento direktorius

2025-05-28



Kibernetinis saugumas Lietuvoje
VYRIAUSYBĖ
Strateginiai tikslai

NACIONALINIS KRIZIŲ 
VALDYMO CENTRAS
Kibernetinių krizių valdymo 
koordinavimas

ST
RA

TE
GI

JA
ĮG

YV
EN

DI
NI

M
AS

KRAŠTO APSAUGOS 
MINISTERIJA
Politikos formavimas / 
koordinavimas

KIBERNETINIO SAUGUMO 
TARYBA
Strateginės konsultacijos

• Pagalba valdant incidentus
• Kibernetinių incidentų tyrimai
• Grėsmių paieška ir prevencija
• Pažeidžiamumų paieška
• Atsparumo grėsmėms stebėjimas
• Kompetencijų vystymas

NACIONALINIS KIBERNETINIO 
SAUGUMO CENTRAS

POLICIJOS DEPARTAMENTAS
Kibernetiniai nusikaltimai

VALSTYBINĖ DUOMENŲ 
APSAUGOS INSPEKCIJA
Asmens duomenų pažeidimai

ŽVALGYBOS INSTITUCIJOS
APT / Žvalgybinės operacijos

LK KIBERNETINĖS 
GYNYBOS VALDYBA
Cyber CommandĮsteigtas 

2018 m.
Vilnius x2 
& Kaunas

115+ komanda
2025: +30

Nauja



Kibernetinio saugumo subjektai
Subjektas, registruotas kibernetinio saugumo informacinėje sistemoje 
(KSIS)

Esminiai

Svarbūs



KSS pagal sektorius

Energetika
Transp
ortasSveikatos priežiūra

Skaitmeninė 
infrastruktūra

IT paslaugų 
valdymas

Viešasis administravimas

Cheminės 
medžiagos

Maisto pramonė

Gamyba

Moksli
niai 

tyrima
i

Bankini
nkystė

Geriamasis 
vanduo

Nuotekos

Pašto 
paslaug

os

Atliekų 
tvarkymas

Informacinės 
visuomenės 
paslaugos



Kibernetinio saugumo reikalavimų įgyvendinimas
Iki 2025-04-17 –
KSS įtraukiami į 
registrą – NKSC 

siunčia 
informacinius laiškus

Iki 2026-04-17 –
KSS privalo atitikti 

organizacinius 
reikalavimus

Iki 2027-04-17 –
KSS privalo atitikti 

techninius 
reikalavimus

Kas 3 metus –
savarankiškai 

atliekamas auditas

Pereinamasis laikotarpis



Kibernetinio saugumo įstatymas ir NKSC vaidmuo

Incidentų valdymas ir 
tyrimas
(KSĮ 7 str. 2 d. 3, 8, 11, 12 p.)

Stebėsena ir grėsmių 
analizė (KSĮ 7 str. 2 d. 1, 2, 4 p. )

Spragų atskleidimas
(KSĮ 7 str. 2 d. ir 2, 9, 10 p.)

Mokymai ir pratybos
(KSĮ 19 str. 1 d. 7p.)

Kibernetinio saugumo 
subjektų atitikties priežiūra 
ir konsultavimas
(KSĮ 7 str. 2 d., 16, 17 p.)

23Ks

Veiksmų ir teisių 
apribojimas
(KSĮ 7str. 2d. 6, 7 p.)



Incidentų 
identifikavimas 

Atlieka savalaikį 
incidentų
registravimą, 
kibernetinės erdvės 
stebėjimą.

Incidentų analizė ir 
tyrimas
Atlieka incidentų analizę, 
renka ir analizuoja 
kibernetinio incidento 
tyrimo duomenis. Dalinasi 
tyrimų duomenimis.

Rekomendacijos 
įvykus incidentui

Teikia kibernetinio 
saugumo pagalbą ir 
rekomendacijas įvykus 
dideliam 
kibernetiniam 
incidentui.

Incidentų valdymas ir tyrimas



Naujasis kibernetinių incidentų grupavimas ir 
raportavimas apie juos

Per 24 h –
Ankstyvasis 
pranešimas
apie didelį 
incidentą

Per 72 h – Pranešimas 
apie didelį incidentą
arba pranešimas apie 

nedidelį incidentą

Per NKSC nurodytą 
terminą – tarpinė 

ataskaita

Kas 1 mėn. –
pažangos 

ataskaita, jei 
incidentas 
tebevyksta

Per 1 mėn.  –
galutinė 
ataskaita

Vos 
neįvykęs Nedidelis Didelis



Stebi, renka ir 
analizuoja
informaciją apie 
kibernetines 
grėsmes ir tinklų bei 
informacinių 
sistemų spragas.

Taiko kibernetinių 
grėsmių paieškos 
priemones
kibernetinėje erdvėje, 
siekdamas įvertinti 
sistemų atsparumą 
incidentams.

Teikia ankstyvuosius 
perspėjimus, įspėjimus 
ir pranešimus apie 
kibernetines grėsmes 
ypač tikslinių 
paslaugų teikėjų.

Stebėsena ir grėsmių analizė



Stebi, renka ir 
analizuoja 
informaciją apie 
kibernetines 
grėsmes ir tinklų 
bei informacinių 
sistemų spragas.

Koordinuoja spragų 
atskleidimą.

Tikrina kibernetinio 
saugumo subjektų 
tinklų ir informacines 
sistemas, siekdamas 
nustatyti spragas.

Spragų atskleidimas



Kibernetinės higienos mokymų platforma 
gyventojams ir subjektų darbuotojams
Šiuo metu 65 000+ registruotų vartotojų.

Kibernetinio saugumo mokymai vadovams
Visos viešosios įstaigos

Nacionalinės kibernetinio saugumo pratybos
KIBERNETINIS SKYDAS
Kritinės infrastruktūros SOC specialistai

Sukčiavimo kampanijos / pratybos
Esminių ir svarbių organizacijų darbuotojai

Mokymai ir pratybos



Atlieka kibernetinio 
saugumo subjektų 
atitikties kibernetinio 
saugumo rizikos 
valdymo priemonėms 
stebėseną.

Konsultuoja subjektus 
dėl kibernetinio 
saugumo rizikos 
valdymo priemonių.

Rengia metodinius
dokumentus, gaires.

Kibernetinio saugumo subjektų 
atitikties priežiūra ir konsultavimas



Ačiū už dėmesį. 
Gal turite klausimų?

Parengta NKSC, 2025 m. 


	Slide 1: Kibernetinio saugumo įstatymas: iššūkiai ir galimybės
	Slide 2: Kibernetinis saugumas Lietuvoje
	Slide 3: Kibernetinio saugumo subjektai
	Slide 4: KSS pagal sektorius
	Slide 5: Kibernetinio saugumo reikalavimų įgyvendinimas
	Slide 6: Kibernetinio saugumo įstatymas ir NKSC vaidmuo
	Slide 7
	Slide 8: Naujasis kibernetinių incidentų grupavimas ir raportavimas apie juos
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

